

Poprawka 334

Jan-Christoph Oetjen, Jens Gieseke, Thomas Rudner, Mauri Pekkarinen, Nils Torvalds, Ondřej Kovařík, Malik Azmani, Bart Groothuis, Jan Huitema, Caroline Nagtegaal, Catharina Rinzema, Erik Poulsen, Asger Christensen, Morten Løkkegaard, Bergur Løkke Rasmussen, Klemen Grošelj, Engin Eroglu, Ulrike Müller, Michael Kauch, Andreas Glück, Svenja Hahn, Charles Goerens, Elsi Katainen, Dennis Radtke, Ralf Seekatz, Marion Walsmann, Rainer Wieland, Axel Voss, Sabine Verheyen, Lena Düpont, Christine Schneider, Moritz Körner, Peter Liese, Hildegard Bentele, Andreas Schwab, David McAllister, Angelika Niebler, Daniel Caspary, Joachim Schuster, Dietmar Köster, Bernd Lange, Matthias Ecke, Petra Kammerevert, Ondřej Knotek, Martin Hlaváček, Hilde Vautmans, Olivier Chastel, Abir Al-Sahlani, Emma Wiesner, Barry Andrews

Sprawozdanie

A9-0445/2023

Karima Delli

Prawa jazdy

(COM(2023)0127 – C9-0035/2023 – 2023/0053(COD))

Wniosek dotyczący dyrektywy**Artykuł 10 – ustęp 1 – litera b – akapit 1***Tekst proponowany przez Komisję**Poprawka*

w odniesieniu do kategorii AM zdali tylko egzamin teoretyczny; państwa członkowskie mogą wymagać, aby kandydaci ***ubiegający się o uprawnienia tej kategorii zdali egzamin umiejętności i zachowań oraz przeszli badanie lekarskie.***

w odniesieniu do kategorii AM zdali tylko egzamin teoretyczny; z ***poszanowaniem zasady pomocniczości*** państwa członkowskie mogą wymagać, aby kandydaci ***spełniali dalsze warunki. Informują one o tym Komisję.***

Or. en

Poprawka 335

Jan-Christoph Oetjen, Jens Gieseke, Thomas Rudner, Elsi Katainen, Mauri Pekkarinen, Nils Torvalds, Ondřej Kovařík, Malik Azmani, Bart Groothuis, Jan Huitema, Caroline Nagtegaal, Catharina Rinzema, Asger Christensen, Morten Løkkegaard, Bergur Løkke Rasmussen, Erik Poulsen, Ralf Seekatz, Marion Walsmann, Peter Liese, Rainer Wieland, Sabine Verheyen, Axel Voss, Lena Düpont, Christine Schneider, Hildegard Bentele, Andreas Schwab, David McAllister, Angelika Niebler, Daniel Caspary, Klemen Grošelj, Engin Eroglu, Ulrike Müller, Michael Kauch, Moritz Körner, Andreas Glück, Svenja Hahn, Joachim Schuster, Dietmar Köster, Bernd Lange, Matthias Ecke, Petra Kammerevert, Charles Goerens, Dennis Radtke, Ondřej Knotek, Martin Hlaváček, Hilde Vautmans, Olivier Chastel, Abir Al-Sahlani, Emma Wiesner, Barry Andrews

Sprawozdanie

A9-0445/2023

Karima Delli

Prawa jazdy

(COM(2023)0127 – C9-0035/2023 – 2023/0053(COD))

Wniosek dotyczący dyrektywy**Artykuł 10 – ustęp 2 – akapit 5***Tekst proponowany przez Komisję**Poprawka*

Państwa członkowskie mogą skrócić administracyjny okres ważności w indywidualnych przypadkach odnoszących się do praw jazdy dowolnej kategorii; ***takie skrócenie może być podyktowane koniecznością częstszego przeprowadzania kontroli stanu zdrowia lub zastosowania*** innych środków specjalnych, takich jak ograniczenia wobec sprawców przestępstw lub wykroczeń w ruchu drogowym.

Z poszanowaniem zasady pomocniczości państwa członkowskie mogą skrócić administracyjny okres ważności w indywidualnych przypadkach odnoszących się do praw jazdy dowolnej kategorii, ***uwzględniając stan zdrowia i zdolność do bezpiecznego kierowania pojazdami zgodnie z załącznikiem III, jeżeli okaże się konieczne częstsze prowadzenie kontroli stanu zdrowia lub zastosowanie*** innych środków specjalnych, takich jak ograniczenia wobec sprawców przestępstw lub wykroczeń w ruchu drogowym, ***aby bardziej poprawić środki bezpieczeństwa ruchu drogowego.***

Or. en

Poprawka 336

Jan-Christoph Oetjen, Jens Gieseke, Thomas Rudner, Elsi Katainen, Mauri Pekkarinen, Nils Torvalds, Ondřej Kovařík, Malik Azmani, Bart Groothuis, Jan Huitema, Caroline Nagtegaal, Catharina Rinzema, Asger Christensen, Bergur Løkke Rasmussen, Morten Løkkegaard, Erik Poulsen, Dennis Radtke, Ralf Seekatz, Marion Walsmann, Peter Liese, Rainer Wieland, Sabine Verheyen, Axel Voss, Lena Düpont, Christine Schneider, Hildegard Bentele, Andreas Schwab, David McAllister, Angelika Niebler, Daniel Caspary, Klemen Grošelj, Engin Eroglu, Ulrike Müller, Michael Kauch, Moritz Körner, Andreas Glück, Joachim Schuster, Dietmar Köster, Bernd Lange, Matthias Ecke, Petra Kammerevert, Charles Goerens, Ondřej Knotek, Martin Hlaváček, Hilde Vautmans, Olivier Chastel, Abir Al-Sahlani, Emma Wiesner, Barry Andrews, Svenja Hahn

Sprawozdanie

A9-0445/2023

Karima Delli

Prawa jazdy

(COM(2023)0127 – C9-0035/2023 – 2023/0053(COD))

Wniosek dotyczący dyrektywy**Artykuł 10 – ustęp 6 – akapit 1***Tekst proponowany przez Komisję**Poprawka*

Państwa członkowskie mogą uzależnić wydanie lub przedłużenie ważności prawa jazdy kategorii AM, A, A1, A2, B, B1 i **BE** od wyników badania stwierdzającego spełnianie minimalnych standardów dotyczących fizycznej i psychicznej zdolności do kierowania pojazdami, określonych w załączniku III, zamiast od samooceny przewidzianej w pkt 3 tego załącznika. W takim przypadku badanie lekarskie obejmuje wszystkie rodzaje niezdolności z przyczyn medycznych wymienione w załączniku III.

Z poszanowaniem zasady pomocniczości państwa członkowskie mogą uzależnić wydanie lub przedłużenie ważności prawa jazdy kategorii AM, A, A1, A2, B, B1, **BE** i **T** od wyników badania stwierdzającego spełnianie minimalnych standardów dotyczących fizycznej i psychicznej zdolności do kierowania pojazdami, określonych w załączniku III, zamiast od samooceny przewidzianej w pkt 3 tego załącznika. W takim przypadku badanie lekarskie obejmuje wszystkie rodzaje niezdolności z przyczyn medycznych wymienione w załączniku III.

Or. en

22.2.2024

A9-0445/337

Poprawka 337

Jan-Christoph Oetjen, Jens Gieseke, Thomas Rudner, Elsi Katainen, Mauri Pekkarinen, Nils Torvalds, Ondřej Kovařík, Malik Azmani, Bart Groothuis, Jan Huitema, Caroline Nagtegaal, Catharina Rinzema, Asger Christensen, Bergur Løkke Rasmussen, Morten Løkkegaard, Erik Poulsen, Dennis Radtke, Ralf Seekatz, Marion Walsmann, Peter Liese, Rainer Wieland, Sabine Verheyen, Axel Voss, Lena Düpont, Christine Schneider, Hildegard Bentele, Andreas Schwab, David McAllister, Angelika Niebler, Daniel Caspary, Klemen Grošelj, Engin Eroglu, Ulrike Müller, Michael Kauch, Moritz Körner, Andreas Glück, Joachim Schuster, Dietmar Köster, Bernd Lange, Matthias Ecke, Petra Kammerevert, Charles Goerens, Ondřej Knotek, Martin Hlaváček, Hilde Vautmans, Olivier Chastel, Abir Al-Sahlani, Emma Wiesner, Barry Andrews, Svenja Hahn

Sprawozdanie

A9-0445/2023

Karima Delli

Prawa jazdy

(COM(2023)0127 – C9-0035/2023 – 2023/0053(COD))

Wniosek dotyczący dyrektywy

Artykuł 10 – ustęp 7 a (nowy)

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

7a. Państwa członkowskie zachęca się do przygotowywania krajowych kampanii uwrażliwiających w celu podniesienia świadomości ogółu społeczeństwa w zakresie sygnałów psychicznych lub fizycznych, które mogą stwarzać ryzyko podczas prowadzenia pojazdu przez daną osobę.

Or. en

22.2.2024

A9-0445/338

Poprawka 338

Jan-Christoph Oetjen, Jens Gieseke, Thomas Rudner, Elsi Katainen, Mauri Pekkarinen, Nils Torvalds, Ondřej Kovařík, Malik Azmani, Bart Groothuis, Jan Huitema, Caroline Nagtegaal, Catharina Rinzema, Asger Christensen, Morten Løkkegaard, Bergur Løkke Rasmussen, Erik Poulsen, Dennis Radtke, Ralf Seekatz, Marion Walsmann, Peter Liese, Rainer Wieland, Sabine Verheyen, Axel Voss, Lena Düpont, Christine Schneider, Hildegard Bentele, Andreas Schwab, David McAllister, Angelika Niebler, Daniel Caspary, Klemen Grošelj, Engin Eroglu, Ulrike Müller, Michael Kauch, Moritz Körner, Andreas Glück, Joachim Schuster, Dietmar Köster, Bernd Lange, Matthias Ecke, Petra Kammerevert, Ondřej Knotek, Martin Hlaváček, Hilde Vautmans, Olivier Chastel, Abir Al-Sahlani, Emma Wiesner, Barry Andrews, Svenja Hahn

Sprawozdanie

A9-0445/2023

Karima Delli

Prawa jazdy

(COM(2023)0127 – C9-0035/2023 – 2023/0053(COD))

Wniosek dotyczący dyrektywy

Załącznik III – podtytuł 1

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

MINIMALNE STANDARDY
DOTYCZĄCE **FIZYCZNEJ I**
PSYCHICZNEJ ZDOLNOŚCI DO
KIEROWANIA POJAZDAMI
MECHANICZNYMI

MINIMALNE STANDARDY
DOTYCZĄCE ZDOLNOŚCI DO
KIEROWANIA POJAZDAMI
MECHANICZNYMI

Or. en

22.2.2024

A9-0445/339

Poprawka 339

Jan-Christoph Oetjen, Jens Gieseke, Thomas Rudner, Elsi Katainen, Mauri Pekkarinen, Nils Torvalds, Ondřej Kovařík, Malik Azmani, Bart Groothuis, Jan Huitema, Caroline Nagtegaal, Catharina Rinzema, Asger Christensen, Morten Løkkegaard, Bergur Løkke Rasmussen, Erik Poulsen, Dennis Radtke, Ralf Seekatz, Marion Walsmann, Peter Liese, Rainer Wieland, Sabine Verheyen, Axel Voss, Lena Düpont, Christine Schneider, Hildegard Bentele, Andreas Schwab, David McAllister, Angelika Niebler, Daniel Caspary, Klemen Grošelj, Engin Eroglu, Ulrike Müller, Michael Kauch, Moritz Körner, Andreas Glück, Joachim Schuster, Dietmar Köster, Bernd Lange, Matthias Ecke, Petra Kammerevert, Ondřej Knotek, Martin Hlaváček, Hilde Vautmans, Olivier Chastel, Abir Al-Sahlani, Emma Wiesner, Barry Andrews, Svenja Hahn

Sprawozdanie

A9-0445/2023

Karima Delli

Prawa jazdy

(COM(2023)0127 – C9-0035/2023 – 2023/0053(COD))

Wniosek dotyczący dyrektywy

Załącznik III – podtytuł 3

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

BADANIA LEKARSKIE

***ZDOLNOŚĆ DO KIEROWANIA
POJAZDAMI MECHANICZNYMI***

Or. en

22.2.2024

A9-0445/340

Poprawka 340

Jan-Christoph Oetjen, Jens Gieseke, Thomas Rudner, Elsi Katainen, Mauri Pekkarinen, Nils Torvalds, Ondřej Kovařík, Malik Azmani, Bart Groothuis, Jan Huitema, Caroline Nagtegaal, Catharina Rinzema, Asger Christensen, Morten Løkkegaard, Bergur Løkke Rasmussen, Erik Poulsen, Dennis Radtke, Ralf Seekatz, Marion Walsmann, Peter Liese, Rainer Wieland, Sabine Verheyen, Axel Voss, Lena Düpont, Christine Schneider, Hildegard Bentele, Andreas Schwab, David McAllister, Angelika Niebler, Daniel Caspary, Klemen Grošelj, Engin Eroglu, Ulrike Müller, Michael Kauch, Moritz Körner, Andreas Glück, Joachim Schuster, Dietmar Köster, Bernd Lange, Matthias Ecke, Petra Kammerevert, Charles Goerens, Ondřej Knotek, Martin Hlaváček, Hilde Vautmans, Olivier Chastel, Abir Al-Sahlani, Emma Wiesner, Barry Andrews, Svenja Hahn, Ilan De Basso, Heléne Fritzon, Carina Ohlsson, Evin Incir

Sprawozdanie

A9-0445/2023

Karima Delli

Prawa jazdy

(COM(2023)0127 – C9-0035/2023 – 2023/0053(COD))

Wniosek dotyczący dyrektywy

Załącznik III – punkt 3 – akapit 1

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

Kandydaci przeprowadzają samoocenę swojej fizycznej i psychicznej zdolności do kierowania pojazdami mechanicznymi.

Kandydaci przeprowadzają samoocenę swojej fizycznej i psychicznej zdolności do kierowania pojazdami mechanicznymi ***albo poddają się badaniu lekarskiemu stwierdzającemu taką zdolność zgodnie z systemem krajowym obowiązującym w państwie członkowskim miejsca stałego zamieszkania.***

Or. en

22.2.2024

A9-0445/341

Poprawka 341

Jan-Christoph Oetjen, Jens Gieseke, Thomas Rudner, Elsi Katainen, Mauri Pekkarinen, Nils Torvalds, Ondřej Kovařík, Malik Azmani, Bart Groothuis, Jan Huitema, Caroline Nagtegaal, Catharina Rinzema, Morten Løkkegaard, Bergur Løkke Rasmussen, Asger Christensen, Erik Poulsen, Dennis Radtke, Ralf Seekatz, Marion Walsmann, Peter Liese, Rainer Wieland, Sabine Verheyen, Axel Voss, Lena Düpont, Christine Schneider, Hildegard Bentele, Andreas Schwab, David McAllister, Angelika Niebler, Daniel Caspary, Klemen Grošelj, Engin Eroglu, Ulrike Müller, Michael Kauch, Moritz Körner, Andreas Glück, Joachim Schuster, Dietmar Köster, Bernd Lange, Petra Kammerevert, Charles Goerens, Ondřej Knotek, Martin Hlaváček, Hilde Vautmans, Olivier Chastel, Abir Al-Sahlani, Emma Wiesner, Barry Andrews, Svenja Hahn, Matthias Ecke

Sprawozdanie

A9-0445/2023

Karima Delli

Prawa jazdy

(COM(2023)0127 – C9-0035/2023 – 2023/0053(COD))

Wniosek dotyczący dyrektywy

Załącznik III – ustęp 3 – akapit 3

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

Kierowcy podlegają tej samej procedurze przy przedłużaniu ważności swoich praw jazdy.

Aby przedłużyć ważność prawa jazdy, kierowcy mogą zostać poddani badaniu lekarskiemu stwierdzającemu zdolność do kierowania pojazdami mechanicznymi, samoocenie lub innej formie oceny zdolności do kierowania pojazdami zgodnie z systemem krajowym obowiązującym w państwie członkowskim miejsca stałego zamieszkania.

Or. en

22.2.2024

A9-0445/342

Poprawka 342

Jan-Christoph Oetjen, Jens Gieseke, Elsi Katainen, Mauri Pekkarinen, Nils Torvalds, Ondřej Kovařík, Malik Azmani, Bart Groothuis, Jan Huitema, Caroline Nagtegaal, Catharina Rinzema, Dennis Radtke, Ralf Seekatz, Marion Walsmann, Peter Liese, Rainer Wieland, Sabine Verheyen, Axel Voss, Lena Düpont, Christine Schneider, Hildegard Bentele, Andreas Schwab, David McAllister, Angelika Niebler, Daniel Caspary, Klemen Grošelj, Engin Eroglu, Ulrike Müller, Michael Kauch, Moritz Körner, Andreas Glück, Charles Goerens, Bergur Løkke Rasmussen, Ondřej Knotek, Martin Hlaváček, Hilde Vautmans, Olivier Chastel, Abir Al-Sahlani, Emma Wiesner, Barry Andrews, Svenja Hahn

Sprawozdanie

A9-0445/2023

Karima Delli

Prawa jazdy

(COM(2023)0127 – C9-0035/2023 – 2023/0053(COD))

Wniosek dotyczący dyrektywy

Załącznik III – punkt 5

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

5. Wymagania ustanowione przez państwa członkowskie odnośnie do wydawania lub przedłużania terminu ważności prawa jazdy mogą być bardziej rygorystyczne niż te wymienione w niniejszym załączniku.

skreśla się

Or. en